
SOBOTA

9:00 - 9:45 Eurytmie
  Barbora Forbaková

9:45 - 10:00 Pauza

10:00 - 11:30 Přednáška
  „Proměna duševního života
  uprostřed dětství“
  Armin Husemann

11:30 - 12:00 Pauza

12:00 - 13:00 Společná re&exe

13:00 - 15:00 Oběd a pauza

15:00 - 17:45 Pracovní skupiny
  dva bloky s 15 min pauzou

“Zdraví dítěte a správný věk pro nástup do školy”
Emma Husemann

„Preparáty železa pro já uprostřed dětství”
Armin Husemann

“Možnosti využití rytmické masáže v péči 
o děti a dospívající”
Charlotte Allmer

17:45 - 18:30 Večeře

19:30  Koncert
  KVINTETO INTERVALLO

NEDĚLE

9:00 - 9:45 Eurytmie
  Barbora Forbaková

9:45 -10:00 Pauza

10:00 - 11:00 ”Poster sekce”
  Prezentace pracovních skupin

11:00 - 11:30 Pauza

11:30 - 13:00 Přednáška
  “Překonání zvířeckosti v člověku    
  prostřednictvím slova”
  Armin Husemann

PROGRAM 

PÁTEK

18:00 - 19:30 Přednáška
  „Výměna zubů u dítěte jako zrcadlo
  jeho duševního vývoje”
  Armin Husemann

Přednášky budou probíhat v němčině s překladem do češtiny. 
Dle kapacity bude na přednáškách možná účast i širší veřejnosti.

15. až 17. března 2024

Lektoři a lektorky:
Dr. med. Armin Husemann
Dr. med. Emma Husemann
Mag. Dr. Charlotte Allmer MSc, MEd
Mgr. Barbora Forbaková 

Iniciativa pro vzdělávání v rytmické masáži, z.s. pořádá 
ve spolupráci s Eurytmickým vzděláváním Rosa Michaelis, Lektorským 
vzděláváním pro rytmickou masáž Ita Wegman Akademie Steiermark 
a Sdružením antroposo)ckých lékařů a farmaceutů SALF z.s. 
seminář:

R o s a
Michaelis

CESTA DÍTĚTE DO VLASTNÍHO TĚLA
a naše medicínsko - pedagogické doprovázení tohoto procesu

SALF



Organizační informace
Ubytování a strava: 
S ubytováním Vám rádi poradíme. 
V ceně účastnického poplatku semináře občerstvení 
v pauzách. Sobotní oběd a večeře budou zajištěny 
- nejsou zahrnuty v ceně semináře.

Cesta:
Waldorfská škola Jinonice (Pavilon D)
Mezi Rolemi 8, Praha 5
Parkování v blízkosti školy možné. 
MHD: Metro B, stanice Jinonice, 10 min pěšky

Srdečně Vás zveme a moc se těšíme na společnou práci!

Za organizační tým
Kateřina Kraťuková, Barbora Forbaková, Denisa Creasy

Milí přátelé, milí kolegové, milé kolegyně,
zveme Vás na seminář s německým 
antroposo(ckým lékařem Arminem J. 
Husemannem, který vystudoval hudbu                   
i medicínu, je autorem četných odborných 
publikací a celý svůj profesní život se zabývá 
spojením vědy a umění v nauce o člověku.
Od pátku do neděle budeme společně hledat 
způsoby, jak být jako lékaři/ky, terapeuti/ky
či učitelé/ky nápomocni při cestě dítěte 
do vlastního těla během vývoje od dětství 
k dospělosti.
Ve třech pracovních skupinách se rovněž 
budeme hlouběji věnovat oblastem působení 
lékaře s Dr. med. A. Husemannem, působení 
pedagožky a lékařky s Dr. med. Emmou 
Husemann a působení terapeutky – Rytmické 
masáže s Mag. Dr. Charlotte Allmer.

Doprovodný program

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA PRAHY
14. března 
Sraz 12:00 v Café Louvre

Komentovaná prohlídka s Karlem Dolistou – 
certi(kovaným průvodcem, překladatelem, 
tlumočníkem a přednášejícím na téma „České 
dějiny v evropském kontextu“.

Na prohlídku je nutné se přihlásit předem na
salf.cze@gmail.com.

KONCERT 
16. března v 19:30
Škola Jaroslava Ježka 

KVINTETO INTERVALLO

Josef Suk: 
Meditace na staročeský chorál 
Svatý Václave, po. 35a
Franz Schubert: 
Smyčcový Kvintet C Dur, op. 163

Místo konání:
Waldorfská škola Jinonice, pavilon D

Registrace:
Registrace do 28.2.2024 přes 
rytmickemasaze@gmail.com
Při registraci do 15.1. zvýhodněná cena. 
Rezervace pouze na přednášky potvrdíme 
od 1.3.2024 (z kapacitních důvodů).
Možnost slevy pro studující.
Pro další info nás prosím kontaktujte.

Více o nás:
www.rytmickamasaz.cz
www.studium-eurytmie.cz
www.salf.cz

Pro koho je seminář určen?
Srdečně zveme lékaře/ky a jiné zdravotníky/ice, 
terapeuty/ky a pedagogy/žky.




